
2015학년도 자금예산서



2015학년도 교비회계 자금예산서



1. 2015학년도 본 대학의 자금예산 총액을 수입/지출 각각 71,830,379,000원으로 한다.

2. 본 대학의 예산편성 및 수입지출의 자세한 내용은 명세표와 같다.

3. 2015학년도 건물 및 건설가계정의 내용은 다음과 같다.

- 수영장 리모델링 공사 :

- 살렘관 화장실 공사 : 

- 시온관 화장실 공사 : 140,000,000원

350,000,000원

212,720,000원

예 산  총  칙 



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 50,061,143 50,394,285 -333,142 인건비 31,136,919 30,511,619 625,300

전입및기부수입 11,610,075 15,038,192 -3,428,117 관리운영비 10,124,162 9,261,914 862,248

교육부대수입 3,285,014 3,065,040 219,974 연구.학생경비 23,419,821 25,347,869 -1,928,048

교육외수입 1,320,000 2,180,000 -860,000 교육외비용 24,000 27,223 -3,223

투자와기타자산 수입 4,842,569 10,349,390 -5,506,821 전출금

고정자산 매각수입 12,000 380,386 -368,386 예비비 630,000 630,000

유동부채 입금 투자와기타자산 지출 2,297,113 5,434,526 -3,137,413

고정부채 입금 100,000 13,000 87,000 고정자산매입 지출 4,143,977 10,230,813 -6,086,836

유동부채 상환 191,432 -191,432

고정부채 상환 50,000 149,000 -99,000

합계 71,230,801 81,420,293 -10,189,492 합계 71,825,992 81,154,396 -9,328,404

미사용전기이월 599,578 333,681 265,897 미사용차기이월 4,387 599,578 -595,191

수입계 71,830,379 81,753,974 -9,923,595 지출계 71,830,379 81,753,974 -9,923,595

증감

2015학년도 교비회계 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분 2014년 추경 2014년 추경 증감2015년 본예산 2015년 본예산



2015학년도 교비회계 자금예산서

수입의 부



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

등록금 46,894,863,000         3,166,280,000          -                          50,061,143,000         50,394,285,000         333,142,000-            

등록금수입 46,894,863,000         -                          -                          46,894,863,000         47,377,521,000         482,658,000-            

학부입학금 1,336,320,000          1,336,320,000          1,399,830,000          63,510,000-              

대학원입학금 96,025,000              96,025,000              150,300,000            54,275,000-              

학부수업료 41,788,858,000         41,788,858,000         42,055,006,000         266,148,000-            

대학원수업료 3,673,660,000          3,673,660,000          3,772,385,000          98,725,000-              

수강료수입 -                          3,166,280,000          -                          3,166,280,000          3,016,764,000          149,516,000            

단기수강료 3,166,280,000          3,166,280,000          3,016,764,000          149,516,000            

전입및기부수입 -                          11,683,820,000         73,745,000              11,610,075,000         15,038,192,000         3,428,117,000-          

전입금수입 -                          1,371,745,000          73,745,000              1,298,000,000          1,139,600,000          158,400,000            

경상비전입금 -                          -                          -                          

법정부담전입금 1,298,000,000          1,298,000,000          1,139,600,000          158,400,000            

자산전입금 -                          -                          -                          

특별회계전입금 -                          -                          -                          

교내전입금 -                          -                          -                          -                          

등록금회계전입금 73,745,000              73,745,000              -                          -                          -                          

기금회계전입금 -                          -                          -                          -                          

기부금수입 -                          2,332,000,000          -                          2,332,000,000          2,332,000,000          -                          

일반기부금 72,000,000              72,000,000              90,000,000              18,000,000-              

지정기부금 2,260,000,000          2,260,000,000          2,242,000,000          18,000,000              

연구기부금 -                          -                          -                          -                          

국고보조금 -                          7,950,075,000          -                          7,950,075,000          11,536,092,000         3,586,017,000-          

교육부 7,403,520,000          7,403,520,000          11,019,658,000         3,616,138,000-          

기타국고지원 245,160,000            245,160,000            231,584,000            13,576,000              

2015학년도 교비회계 자금예산서

 증감 비고2014년 추경2015년 본예산내부거래제거비등록금회계등록금회계

삼육대학교 2015학년도 교비회계 자금예산서



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2015학년도 교비회계 자금예산서

 증감 비고2014년 추경2015년 본예산내부거래제거비등록금회계등록금회계

지방자치단체 301,395,000            301,395,000            284,850,000            16,545,000              

산학협력단및학교기업전입금 -                          30,000,000              -                          30,000,000              30,500,000              500,000-                 

산학협력단전입금 30,000,000              30,000,000              30,000,000              -                          

학교기업전입금 -                          500,000                 500,000-                 

교육부대수입 -                          3,285,014,000          -                          3,285,014,000          3,065,040,000          219,974,000            

입시수수료수입 -                          887,914,000            -                          887,914,000            727,107,000            160,807,000            

입학원서대 -                          -                          -                          

수험료 887,914,000            887,914,000            727,107,000            160,807,000            

증명.사용료수입 -                          523,500,000            -                          523,500,000            518,550,000            4,950,000               

증명료 16,000,000              16,000,000              16,000,000              -                          

대여료 및 사용료 507,500,000            507,500,000            502,550,000            4,950,000               

기타교육부대수입 -                          1,873,600,000          -                          1,873,600,000          1,819,383,000          54,217,000              

논문심사수입 33,600,000              33,600,000              32,651,000              949,000                 

실습수입 4,000,000               4,000,000               9,000,000               5,000,000-               

기타교육부대수입 1,836,000,000          1,836,000,000          1,777,732,000          58,268,000              

교육외수입 290,000,000            1,030,000,000          -                          1,320,000,000          2,180,000,000          860,000,000-            

예금이자수입 250,000,000            1,000,000,000          -                          1,250,000,000          2,100,000,000          850,000,000-            

예금이자 250,000,000            1,000,000,000          1,250,000,000          2,100,000,000          850,000,000-            

기타교육외수입 40,000,000              30,000,000              -                          70,000,000              80,000,000              10,000,000-              

잡수입 40,000,000              30,000,000              70,000,000              80,000,000              10,000,000-              

투자와기타자산 수입 -                          4,842,569,000          -                          4,842,569,000          10,349,390,000         5,506,821,000-          

투자자산 수입 -                          -                          -                          -                          2,193,293,000          2,193,293,000-          

투자유가증권 매각대 -                          -                          2,193,293,000          2,193,293,000-          

학교기업투자자산회수 -                          -                          

삼육대학교 2015학년도 교비회계 자금예산서



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 비고2014년 추경2015년 본예산내부거래제거비등록금회계등록금회계

기타자산 수입 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

전신전화보증금 회수 -                          -                          -                          -                          

임차보증금 회수 -                          -                          

기타자산 수입 -                          -                          -                          

원금보존기금인출수입 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

원금보존연구기금인출 -                          

원금보존건축기금인출 -                          -                          

원금보존장학기금인출 -                          -                          

원금보존퇴직기금인출 -                          -                          

원금보존기타기금인출 -                          -                          

임의기금인출수입 -                          4,842,569,000          -                          4,842,569,000          8,156,097,000          3,313,528,000-          

임의연구기금인출 -                          -                          -                          

임의건축기금인출 702,720,000            702,720,000            3,445,657,000          2,742,937,000-          

임의장학기금인출 260,000,000            260,000,000            281,000,000            21,000,000-              

임의퇴직기금인출 -                          -                          -                          

임의기타기금인출 3,879,849,000          3,879,849,000          4,429,440,000          549,591,000-            

고정자산 매각수입 12,000,000              -                          -                          12,000,000              380,386,000            368,386,000-            

유형고정자산 수입 12,000,000              -                          -                          12,000,000              380,386,000            368,386,000-            

토지매각대 -                          343,726,000            343,726,000-            

기계기구 매각대 6,000,000               -                          6,000,000               20,000,000              14,000,000-              

집기비품 매각대 -                          -                          -                          

차량운반구 매각대 6,000,000               6,000,000               16,660,000              10,660,000-              

도서매각대 -                          -                          -                          

유동부채 입금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 비고2014년 추경2015년 본예산내부거래제거비등록금회계등록금회계

단기차입금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금 차입 -                          -                          -                          -                          

고정부채 입금 -                          100,000,000            -                          100,000,000            13,000,000              87,000,000              

장기차입금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

장기차입금 차입 -                          -                          -                          -                          

기타고정부채 -                          100,000,000            -                          100,000,000            13,000,000              87,000,000              

임대보증금 수입 100,000,000            100,000,000            13,000,000              87,000,000              

합계 47,196,863,000       24,107,683,000       73,745,000             71,230,801,000       81,420,293,000       10,189,492,000-       

미사용전기이월 135,696,000           463,882,000           -                          599,578,000           333,681,000           265,897,000           

수입계 47,332,559,000       24,571,565,000       73,745,000             71,830,379,000       81,753,974,000       9,923,595,000-         
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지출의 부

2015학년도 교비회계 자금예산서



지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

인건비 27,334,033,000         3,802,886,000          -                          31,136,919,000         30,511,619,000         625,300,000            

교원인건비 17,754,180,000         1,489,937,000          -                          19,244,117,000         19,050,732,000         193,385,000            

교원급여 9,807,381,000          9,807,381,000          9,245,125,000          562,256,000            

교원상여금 -                          16,000,000              16,000,000-              

교원제수당 3,884,363,000          38,588,000              3,922,951,000          4,115,410,000          192,459,000-            

교원법정부담금 408,600,000            643,000,000            1,051,600,000          924,004,000            127,596,000            

시간강의료 2,479,584,000          800,849,000            3,280,433,000          3,313,014,000          32,581,000-              

특별강의료 184,800,000            7,500,000                192,300,000            181,949,000            10,351,000              

교원퇴직금 29,452,000              29,452,000              -                          29,452,000              

조교인건비 960,000,000            960,000,000            1,255,230,000          295,230,000-            

직원인건비 9,579,853,000          2,312,949,000          -                          11,892,802,000         11,460,887,000         431,915,000            

직원급여 5,217,065,000          417,494,000 5,634,559,000 5,308,420,000          326,139,000            

직원상여금 22,838,000              22,838,000 39,924,000              17,086,000-              

직원제수당 2,658,430,000          225,284,000 2,883,714,000 3,101,362,000          217,648,000-            

직원법정부담금 583,800,000            655,000,000 1,238,800,000 1,114,100,000          124,700,000            

임시직인건비 925,219,000            563,380,000 1,488,599,000 1,450,893,000          37,706,000              

노임 29,880,000              85,100,000 114,980,000 110,833,000            4,147,000                

직원퇴직금 142,621,000            366,691,000 509,312,000 335,355,000            173,957,000            

관리운영비 6,071,439,000          4,052,723,000          -                          10,124,162,000         9,261,914,000          862,248,000            

시설관리비 1,528,274,000          957,455,000            -                          2,485,729,000          1,880,361,000          605,368,000            

건축물관리비 200,645,780            411,200,000            611,845,780            515,367,000            96,478,780              

장비관리비 711,390,000            69,340,000              780,730,000            707,390,000            73,340,000              

조경관리비 125,000,000            30,000,000              155,000,000            151,460,000            3,540,000                

박물관관리비 10,392,000              10,392,000              12,655,000              2,263,000-                

시설용역비 176,956,220            3,500,000                180,456,220            137,548,000            42,908,220              

2015학년도 교비회계 자금예산서

2014년 추경  증감 비고등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 2015년 본예산
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2015학년도 교비회계 자금예산서

2014년 추경  증감 비고등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 2015년 본예산

보험료 168,590,000            8,350,000                176,940,000            172,115,000            4,825,000                

리스,임차료 30,100,000              1,200,000                31,300,000              38,087,000              6,787,000-                

기타시설관리비 105,200,000            433,865,000            539,065,000            145,739,000            393,326,000            

일반관리비 2,161,259,000          1,116,942,000          -                          3,278,201,000          3,026,668,000          251,533,000            

여비교통비 20,500,000              3,400,000                23,900,000              31,800,000              7,900,000-                

차량유지비 233,450,000            233,450,000            240,055,000            6,605,000-                

소모품비 535,267,000            80,417,000              615,684,000            463,489,000            152,195,000            

인쇄출판비 138,245,000            88,605,000              226,850,000            200,688,000            26,162,000              

난방비 8,100,000                780,000,000            788,100,000            680,166,000            107,934,000            

전기,수도료 947,364,000            947,364,000            946,658,000            706,000                  

통신비 180,706,000            43,420,000              224,126,000            232,185,000            8,059,000-                

제세공과금 89,353,000              2,000,000                91,353,000              139,087,000            47,734,000-              

지급수수료 8,274,000                119,100,000            127,374,000            92,540,000              34,834,000              

운영비 2,381,906,000          1,978,326,000          -                          4,360,232,000          4,354,885,000          5,347,000                

복리후생비 315,699,000            128,166,000            443,865,000            440,379,000            3,486,000                

교육훈련비 237,672,000            600,000                  238,272,000            256,807,000            18,535,000-              

일반용역비 752,838,000            548,520,000            1,301,358,000          1,056,281,000          245,077,000            

업무추진비 136,439,000            76,000,000              212,439,000            230,612,000            18,173,000-              

홍보비 630,086,000            521,050,000            1,151,136,000          1,281,771,000          130,635,000-            

회의비 118,702,000            4,540,000                123,242,000            96,736,000              26,506,000              

행사비 181,870,000            699,450,000            881,320,000            944,399,000            63,079,000-              

기타운영비 8,600,000                8,600,000                47,900,000              39,300,000-              

연구.학생경비 12,372,255,000         11,047,566,000         -                          23,419,821,000         25,347,869,000         1,928,048,000-          

연구비 983,500,000            15,000,000              -                          998,500,000            1,255,950,000          257,450,000-            

연구비 927,600,000            10,000,000              937,600,000            1,132,050,000          194,450,000-            
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연구관리비 55,900,000              5,000,000                60,900,000              123,900,000            63,000,000-              

학생경비 11,388,755,000         10,144,652,000         -                          21,533,407,000         23,364,812,000         1,831,405,000-          

교외장학금 8,737,152,000          8,737,152,000          10,787,948,000         2,050,796,000-          

교내장학금 8,664,434,000          260,000,000            8,924,434,000          8,695,655,000          228,779,000            

실험실습비 672,915,000            160,100,000            833,015,000            786,191,000            46,824,000              

논문심사료 33,600,000              33,600,000              32,651,000              949,000                  

학생지원비 2,051,406,000          953,800,000            3,005,206,000          3,062,367,000          57,161,000-              

입시관리비 -                          887,914,000            -                          887,914,000            727,107,000            160,807,000            

입시수당 313,080,000            313,080,000            348,504,000            35,424,000-              

입시경비 574,834,000            574,834,000            378,603,000            196,231,000            

교육외비용 16,000,000              8,000,000                -                          24,000,000              27,223,000              3,223,000-                

지급이자 -                          -                          -                          -                          3,223,000                3,223,000-                

지급이자 -                          3,223,000                3,223,000-                

기타교육외비용 16,000,000              8,000,000                -                          24,000,000              24,000,000              -                          

잡손실 16,000,000              8,000,000                24,000,000              24,000,000              -                          

전출금 73,745,000              -                          73,745,000              -                          -                          -                          

전출금 73,745,000              -                          73,745,000              -                          -                          -                          

특별회계전출금 -                          -                          

교내전출금 -                          -                          

등록금회계전출금 -                          -                          -                          

기금회계전출금 -                          -                          -                          

비등록금회계전출금 73,745,000              73,745,000              -                          -                          

산학협력단및학교기업전출금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

산학협력단전출금 -                          -                          

학교기업전출금 -                          -                          -                          -                          -                          
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예비비 450,000,000            180,000,000            -                          630,000,000            -                          630,000,000            

예비비 지출 450,000,000            180,000,000            -                          630,000,000            -                          630,000,000            

예비비 지출 450,000,000            180,000,000            630,000,000            -                          630,000,000            

투자와기타자산 지출 -                          2,297,113,000          -                          2,297,113,000          5,434,526,000          3,137,413,000-          

투자자산지출 -                          100,000,000            -                          100,000,000            114,107,000            14,107,000-              

학교기업투자지출 100,000,000            100,000,000            114,107,000            14,107,000-              

기타자산지출 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

임차보증금지출 -                          -                          -                          

원금보전기금적립 -                          40,000,000              -                          40,000,000              40,000,000              -                          

원금보존연구기금적립 -                          -                          -                          

원금보존건축기금적립 -                          -                          -                          

원금보존장학기금적립 40,000,000              40,000,000              40,000,000              -                          

원금보존퇴직기금적립 -                          -                          

원금보존기타기금적립 -                          -                          -                          

임의기금적립 -                          2,157,113,000          -                          2,157,113,000          5,280,419,000          3,123,306,000-          

임의연구기금적립 6,000,000                6,000,000                10,000,000              4,000,000-                

임의건축기금적립 233,745,000            233,745,000            296,500,000            62,755,000-              

임의장학기금적립 788,368,000            788,368,000            729,319,000            59,049,000              

임의퇴직기금적립 8,000,000                -                          8,000,000                14,000,000              6,000,000-                

임의기타기금적립 1,121,000,000          -                          1,121,000,000          4,230,600,000          3,109,600,000-          

고정자산매입 지출 1,015,087,000          3,128,890,000          -                          4,143,977,000          10,230,813,000         6,086,836,000-          

유형고정자산 지출 1,015,087,000          3,128,890,000          -                          4,143,977,000          10,230,813,000         6,086,836,000-          

토지매입비 -                          3,253,825,000          3,253,825,000-          

건물매입비 -                          -                          -                          

구축물매입비 -                          -                          -                          
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기계기구 매입비 432,223,000            1,332,170,000          1,764,393,000          1,797,455,000          33,062,000-              

집기비품 매입비 18,264,000              1,083,000,000          1,101,264,000          432,376,000            668,888,000            

차량운반구 매입비 -                          25,264,000              25,264,000-              

도서구입비 564,600,000            5,000,000                569,600,000            598,012,000            28,412,000-              

박물관유물 구입비 6,000,000                6,000,000                -                          6,000,000                

건설가계정 702,720,000            702,720,000            4,123,881,000          3,421,161,000-          

유동부채 상환 -                          -                          -                          -                          191,432,000            191,432,000-            

단기차입금상환 -                          -                          -                          -                          191,432,000            191,432,000-            

단기차입금상환 -                          191,432,000            191,432,000-            

고정부채 상환 -                          50,000,000              -                          50,000,000              149,000,000            99,000,000-              

장기차입금 상환 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

장기차입금 상환 -                          -                          -                          

차관 상환 -                          -                          -                          

기타고정부채 상환 -                          50,000,000              -                          50,000,000              149,000,000            99,000,000-              

임대보증금 환급 50,000,000              50,000,000              149,000,000            99,000,000-              

합계 47,332,559,000       24,567,178,000       73,745,000             71,825,992,000       81,154,396,000       9,328,404,000-         

미사용차기이월 -                          4,387,000               4,387,000               599,578,000           595,191,000-           

지출계 47,332,559,000       24,571,565,000       73,745,000             71,830,379,000       81,753,974,000       9,923,595,000-         
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